Договор
на оказание платных медицинских услуг №

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР ИМПЛАНТАЦИИ",
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице специалиста по работе с пациентами
(Регистрационный номер лицензии № Л041-01137-77/00328509 от 27 июля 2020, выданная
Департаментом здравоохранения города Москвы, с одной стороны), и ПАЦИЕНТ, 01.01.2000 года
рождения,  являющийся «Заказчиком», действующий в  своих интересах с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательства оказать платные медицинские
услуги на возмездной основе, отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики,
профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ.
1.2. Исполнитель оказывает платные медицинские услуги Заказчику по своему профилю
деятельности согласно действующему Прейскуранту и лицензии № Л041-01137-77/00328509 от 27
июля 2020г., выданной Департаментом здравоохранения города Москвы, на сайте Исполнителя
www.implantolog-fedorov.ru
1.3. Перечень платных медицинских услуг, индивидуальные условия предоставляемых по
настоящему договору, определяется дополнительным соглашением к договору и приложением
(план лечения), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление
дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни
Пациента при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях хронических
заболеваний, такие медицинские услуги оказываются без взимания платы в соответствии с
Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации".

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Пациенту платные медицинские услуги в соответствии с Перечнем
предоставляемых платных медицинских услуг, качество которых должно соответствовать
требованиям, предъявляемым к услугам соответствующего вида.
2.1.2. Оказывать медицинские услуги в полном объеме в соответствии с настоящим договором
после внесения Пациентом денежных средств в порядке, определенном в дополнительном
соглашении и приложении к настоящему договору, и предоставления документов,
подтверждающих оплату; с соблюдением порядков оказания медицинской помощи и стандартов
медицинской помощи, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации.
2.1.3. Предупредить Пациента о необходимости при предоставлении платных медицинских услуг
предоставления на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных
настоящим договором.
Без согласия Пациента Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные медицинские
услуги на возмездной основе.
2.1.4. Проинформировать Пациента о возможных осложнениях при оказании сложных
стоматологических вмешательства, как в реабилитационный период, так и в последующее время.
Проводить осмотры Пациента в послеоперационный период.
По требованию Пациента предоставить ему в доступной форме информацию о платных
медицинских услугах, содержащую следующие сведения:
- порядок оказания медицинской помощи и стандарты медицинской помощи, применяемые при
предоставлении платных медицинских услуг;
- информация о конкретном медицинском работнике, предоставляющем соответствующую
платную медицинскую услугу (его профессиональном образовании и квалификации);
- информация о методах оказания медицинской помощи, связанных с ними рисках, возможных
видах медицинского вмешательства, их последствиях и ожидаемых результатах оказания
медицинской помощи;
- другие сведения, относящиеся к предмету настоящего договора.
2.1.5. Предоставить Пациенту по его требованию и в доступной для него форме информацию:
- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах
лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского
вмешательства, ожидаемых результатах лечения;
- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и
медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях
(противопоказаниях) к применению.

г. Москва                                                       04.01.2023

http://internet.garant.ru#/document/12191967/entry/192
http://internet.garant.ru#/document/5755550/entry/0
http://internet.garant.ru#/document/5181709/entry/0

2.1.6. Обеспечить участие высококвалифицированного медицинского персонала для
предоставления услуг по настоящему договору.
2.1.7. Вести всю необходимую медицинскую документацию в установленном действующим
законодательством порядке.
2.1.9. Вести учет видов, объемов, стоимости оказанных Пациенту услуг, а также денежных
средств, поступивших от Пациента.
2.1.10. Немедленно извещать Пациента о невозможности оказания необходимой медицинской
помощи по настоящему договору либо о возникших обстоятельствах, которые могут привести к
сокращению оказания медицинских услуг, что оформляется соглашением, являющимся
неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора в случае невыполнения Пациентом
рекомендаций медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу.
2.2.2. При выявлении противопоказаний к оказываемым услугам отказать Пациенту в проведении
лечебно-диагностических процедур.
2.3. Пациент обязуется:
2.3.1. Оплатить стоимость предоставленных Исполнителем медицинских услуг в сроки и в
порядке, которые определены дополнительным соглашением и приложением (план лечения) к
настоящему договору.
2.3.2. Предоставить Исполнителю данные предварительных исследований и консультаций
специалистов, проведенных вне медицинской организации Исполнителя (при их наличии), а также
сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в том числе об аллергических
реакциях на лекарственные средства, о заболеваниях и иных факторах, которые могут повлиять на
ход лечения.
2.3.3. Ознакомиться с порядком и условиями предоставления медицинских услуг по настоящему
договору. Ознакомиться и подтвердить собственную ответственность за объективность
информации предоставленной в Карте здоровья. Ознакомиться и подписать документ
«Информированного согласия».
2.3.4. Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации Исполнителя
(медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе
назначенного режима лечения.
2.3.5. Строго соблюдать все требования и рекомендации специалистов.
2.3.6. Строго соблюдать все условия Настоящего Договора.
2.4. Пациент имеет право:
2.4.1. Получать информацию об Исполнителе и предоставляемых им медицинских услугах.
2.4.2. На выбор врача, оказывающего необходимые медицинские услуги.
2.4.3. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов.
2.5. Пациент дает Исполнителю согласие на обработку необходимых персональных данных
Потребителя, в объеме и способами, указанными в ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ «О
персональных данных», для целей исполнения Исполнителем обязательств по настоящему
договору, а также для защиты его жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов.

3. Стоимость медицинских услуг и порядок расчетов
3.1. Оплата оказываемых медицинских услуг определяется на основании Плана лечения, согласно
действующему прейскуранту Исполнителя, который является Приложением к дополнительному
соглашению с индивидуальными условиями к договору на оказание платных медицинских услуг.
Медицинские услуги НДС не облагаются на основании пп.2. п. 2 ст. 149 НК РФ.
3.2. Пациенту в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ,
подтверждающий произведенную оплату предоставленных медицинских услуг (контрольно-
кассовый чек, квитанция или иной бланк строгой отчетности (документ установленного образца)).
3.3. В случае заключения дополнительного соглашения на предоставление дополнительных
медицинских услуг их стоимость определяется по Прейскуранту платных медицинских услуг,
действующему на момент заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
3.4. В случае если по каким-либо причинам, не зависящим от волеизъявления Сторон, объем
оказываемых Пациенту услуг, предусмотренный настоящим договором, сократится либо оказание
услуг в рамках настоящего договора на каком-либо этапе лечения окажется невозможным,
Стороны подписывают соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, при
этом с Пациента удерживается сумма за фактически оказанные услуги. Остаток суммы,
уплаченный Пациентом по настоящему договору, возвращается ему в момент окончательных
расчетов.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Пациента в результате предоставления
некачественной платной медицинской услуги, подлежит возмещению Исполнителем в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за причиненный вред здоровью Пациенту или не
наступление выздоровления Пациента в случаях предоставления Пациентом неполной
информации о своем здоровье либо вызванных медицинскими показаниями, а также в случаях
невыполнения Пациентом медицинских предписаний, назначений, рекомендаций Исполнителя.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо
ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение
явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемии, военные
действия, забастовки и т. п.), препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
4.5. При наличии задолженности по оплате Исполнитель вправе приостановить дальнейшее
оказание услуг до даты погашения задолженности.

5.Срок действия, изменение и прекращение договора.
5.1. Договор считается заключенным со дня его подписания и действует в течение 1 (одного) года.
Договор считается автоматически продленным на каждый последующий год, если за 30 (тридцать)
календарных дней до прекращения действия договора ни одна из сторон не уведомила другую
сторону о желании расторгнуть договор.
5.2. Настоящий договор может быть изменен либо досрочно прекращен по обоюдному согласию
Сторон, оформленному в виде Соглашения и подписанному Сторонами.
5.3. Настоящий договор может быть досрочно прекращен в одностороннем порядке:
- при письменном уведомлении другой Стороны об этом намерении за 30 (тридцать)
календарных дней до предполагаемой даты расторжения;
- в случае невыполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору;
- в других случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6. Конфиденциальность
6.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в
отношении информации, полученной при исполнении настоящего договора.
6.2. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Пациента за
оказанием платных медицинских услуг, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные
сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).

7. Заключительные положения
7.1. До заключения настоящего договора Исполнитель в письменной форме уведомил Пациента о
том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника,
предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения,
могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой
невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Пациента.
7.2. В случае отказа Пациента после заключения договора  от получения медицинских услуг
договор расторгается. Исполнитель информирует Пациента о расторжении договора по
инициативе Пациента, при этом Пациент оплачивает фактически понесенные Исполнителем
расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.
7.3. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.
7.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

8. Перечень медицинских услуг
8.1. В соответствии с лицензией Исполнитель вправе оказывать следующие медицинские услуги
(выполнять работы): При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии, сестринскому делу,
стоматологии ортопедической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии, ортодонтии,
стоматологии детской, стоматологии общей практики, стоматологии ортопедической, стоматологии
терапевтической, стоматологии хирургической.

9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:
О Б Щ Е С Т В О С О Г РА Н И Ч Е Н Н О Й
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
 "ЦЕНТР ИМПЛАНТАЦИИ"
а д р е с : 1 1 5 0 9 3 , ГОРОД МОСКВА , УЛИЦА
ЛЮСИНОВСКАЯ, ДОМ 53, КОРПУС 2, ПОМ 1 КОМ 1
ИНН: 7725411265
КПП: 772501001
ОГРН: 5177746364648
Банковские реквизиты:
Специалист по работе с пациентами

_________________________
М. П.

Пациент:
_________________________
адрес места жительства:
документ, удостоверяющий личность: Паспорт
_________________________.

	Договор
	на оказание платных медицинских услуг №